
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
4.919,50 τ.μ. σε θέση του οικισμού Νησελλουδί-
ου της Τ.Κ. Πρασινάδας, Δήμου Αλεξάνδρειας της 
Π.Ε. Ημαθίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 
58.983,61 τ.μ. στη θέση «ΝΕΡΑΪΔΟΡΑΧΗ» Τοπικής 
Κοινότητας Μεσορράχης Δήμου Βόρειας Κυνου-
ρίας Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης από παράνομη 
διάνοιξη δρόμου εντός δασικής έκτασης, εμβαδού 
4.737,84 τ.μ. στις θέσεις «ΒΑΡΒΑΡΑ» Τ.Κ. Σιλίμνας και 
«ΛΑΓΟΝΕΡΙ ή ΤΡΙΑ ΠΗΓΑΔΙΑ» Τ.Κ. Βαλτετσίου, Δή-
μου Τρίπολης, Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 7474 (1)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
4.919,50 τ.μ. σε θέση του οικισμού Νησελλου-
δίου της Τ.Κ. Πρασινάδας, Δήμου Αλεξάνδρειας 
της Π.Ε. Ημαθίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/
07-06-2010).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης».

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-07-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) καθώς και την με αριθμό πρωτ. 
14138/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017-ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για 
το διορισμό του Συντονιστή.

5. Την με αριθμό 41258/29-5-2015 απόφαση του Γ.Γ. 
της ΑΔΜ-Θ, με την οποία έγινε η τοποθέτηση προϊστα-
μένου στην Δ/νση Δασών Ημαθίας.

6. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθρο 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 
120/τ.Α΄/27-06-2008).

7. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
δασικών εκτάσεων εν γένει της Χώρας» (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/
29-12-1979) και ειδικότερα τα άρθρα 38, 41 και 70 παρ. 3
όπως ισχύει.

8. Τις υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/
24-9-1980 και 154659/24-05-1982 εγκύκλιες διαταγές 
του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Τις με αριθμ. 68376/12-9-2013, 81156/30-10-2013, 
58255/4-9-2017 και 21638/11-04-2018 δ/γές της Γεν.
Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Μ.Θ.

10. Τη με αριθμό 12921/6-12-2018 (ΦΕΚ 7/τ.Δ΄/
24-1-2019) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. «Μερική 
κύρωση δασικού χάρτη Περιφερειακής Ενότητας Ημα-
θίας (άρθρο 17 ν. 3889/2010)».

11. Τη με αριθμό 6923/6-09-2019 (έλαβε αριθμ. 
7474/10-09-2019) εισήγηση του Δασαρχείου Βέροιας 
για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερομένης στο 
θέμα έκτασης μαζί με την Δ.Υ./23-08-2019 έκθεση αυτο-
ψίας της Δασολόγου του Δασαρχείου Βέροιας Ειρήνης 
Μπονάνου.

12. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα:
• περιλαμβάνεται σύμφωνα με το σχετ. 10 στις δασικές 

εν γένει εκτάσεις:
• σύμφωνα με το σχετ. 11, έχει δασική μορφή,
• η βλάστηση της έκτασης υπέστη ζημίες από πυρκαγιά 

(σχετ. 11),
και για τους παραπάνω λόγους κρίνεται αναγκαία η 

κήρυξη της ως αναδασωτέας, με σκοπό την αποκατά-
σταση της δασικής βλάστησης διά της φυσικής οδού, 
την προστασία της και τον αποκλεισμό της χρήσης της 
για άλλο σκοπό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση 4.919,50 τ.μ. σε 
θέση του οικισμού Νησελλουδίου της Τ.Κ. Πρασινάδας, 
Δήμου Αλεξάνδρειας της Π.Ε. Ημαθίας, περιοχής Δασαρ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 604

5977

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.10.11 16:43:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5978 Τεύχος Δ’ 604/11.10.2019

χείου Βέροιας, που απεικονίζεται στο αναπόσπαστο με την 
παρούσα, συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα της Δα-
σολόγου Ειρήνης Μπονάνου, με ημερομηνία 6-09-2019,
κλίμακα 1: 1.500 και περιμετρικά στοιχεία 7, 8, 9, ...22, -7.

Η αναφερόμενη έκταση στον κυρωμένο δασικό χάρτη 
Π.Ε. Ημαθίας (σχετ. 10) βρίσκεται εντός δασικών εν γένει 
εκτάσεων και συνορεύει: Βόρεια: με χορτολιβαδική έκτα-
ση Νότια: με χορτολιβαδική έκταση Ανατολικά: με χορ-
τολιβαδική έκταση Δυτικά: με έκταση δασικής μορφής.

Η παραπάνω έκταση, σύμφωνα με το σχετ. 11, καλυ-
πτόταν με δασική βλάστηση σε ποσοστό που κυμαίνεται 
από μεμονωμένα άτομα μέχρι 80%, αποτελούμενη κυ-
ρίως από δένδρα λεύκης και κατά συνέπεια είχε δασική 
μορφή. Σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο δασικό 
χάρτη Π.Ε. Ημαθίας αποτελεί δασική εν γένει έκταση.

Στην αναφερόμενη έκταση εξεράγη πυρκαγιά την
24-6-2019, που προκάλεσε ζημίες στην δασική βλάστη-
ση και σκοπός της παρούσας κήρυξης ως αναδασωτέας 
είναι η αποκατάσταση της βλάστησης φυσικώς και η 
προστασία της έκτασης.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 ΦΕΚ 213/τ.Α΄/2010), 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 
επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 4 του άρθ. 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5979Τεύχος Δ’ 604/11.10.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5980 Τεύχος Δ’ 604/11.10.2019

   Αριθμ. 218609 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 
58.983,61 τ.μ. στη θέση «ΝΕΡΑΪΔΟΡΑΧΗ» Τοπι-
κής Κοινότητας Μεσορράχης Δήμου Βόρειας Κυ-
νουρίας Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα».

3. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) « Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθ. 35 του ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

6. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-
ατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτηση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», άρθρο 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 
168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και 
ε) 60284/365/26-1-1994.

9. Την υπ αριθμ. Οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων-κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Το αριθμ. 221525/4195/21-09-2011 έγγραφο 
Υ.Π.Ε.Κ.Α περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσε-
ων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον 
του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 47 ν. 3900/2010.

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α' 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

12. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/ 
26-5-2017) υπουργική απόφαση Διορισμού του Νικολάου 
Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

13. Την υπ’ αριθμ. 319624/21-12-2017 (ΑΔΑ6ΤΕ1ΟΡ1Φ- 
567) (ΦΕΚ 33/Δ/8-2-2018) απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε 
και Ι μερικής κύρωσης δασικού χάρτη Π.Ε. Αρκαδίας 
εκτός των προκαποδιστριακών ΟΤΑ: Άστρους - Δολια-
νών - Ξηροπηγάδου - Παραλίου Άστρους και Τριπόλεως.

14. Την υπ’ αριθμ. 163217/29-07-2019 πρόταση του 
Δασαρχείου Κυνουρίας μετά της συνημμένης εισηγήσε-
ως για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση η οποία 
σύμφωνα με το δασικό χάρτη, ανήκει στις δασικές εν 
γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 και 5 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, εμ-
βαδού 58.983,61 τ.μ. στη θέση «ΝΕΡΑΪΔΟΡΑΧΗ» Τοπικής 
Κοινότητας Μεσορράχης Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Πε-
ριφερειακής Ενότητας Αρκαδίας. Η ανωτέρω έκταση, 
προσδιορίζεται με στοιχεία περιμέτρου (Α1, Α2, Α3, ..., 
Α41, Α42, Α1) και απεικονίζεται στο από 25-07-2019 συ-
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:2.000) 
που συνέταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κυνουρίας 
Μαρία Μοιρασγεντή, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δασική και μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική και μη δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο-
κατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης, 
στην οποία κυριαρχούσε το πουρνάρι.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-
ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-
ποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Οκτωβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5981Τεύχος Δ’ 604/11.10.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5982 Τεύχος Δ’ 604/11.10.2019

    Αριθμ. 218618 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης από παράνομη 
διάνοιξη δρόμου εντός δασικής έκτασης, εμβα-
δού 4.737,84 τ.μ. στις θέσεις «ΒΑΡΒΑΡΑ» Τ.Κ. Σιλί-
μνας και «ΛΑΓΟΝΕΡΙ ή ΤΡΙΑ ΠΗΓΑΔΙΑ» Τ.Κ. Βαλτε-
τσίου, Δήμου Τρίπολης, Περιφερειακής Ενότητας 
Αρκαδίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα».

3. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) « Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθ. 35 του ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της Xώρας» (A΄ 289).

6. Τις διατάξεις του ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1. «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

7. Στις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτηση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», (Α΄ 303), 
άρθρο 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 168692/ 
3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και ε) 60284/ 
365/26-1-1994.

9. Την αριθμ. Οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων-κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Το αριθμ. 221525/4195/21-09-2011 έγγραφο 
Υ.Π.Ε.Κ.Α περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσε-
ων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον 
του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 47 ν. 3900/2010.

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

12. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Τ.Ο.Δ.Δ/ 
26-5-2017) υπουργική απόφαση Διορισμού του Νικο-

λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου.

13. Την αριθμ. 319624/21-12-2017 (ΑΔΑ: 6ΣΕ1ΟΡ1Υ-
567) (ΦΕΚ 33/Δ/8-2-2018) απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε 
και Ι μερικής κύρωσης δασικού χάρτη Π.Ε. Αρκαδίας 
εκτός των προκαποδιστριακών ΟΣΑ: Άστρους - Δολια-
νών - Ξηροπηγάδου - Παραλίου Άστρους και Τριπόλεως.

14. Την αριθμ. 163586/25-07-2019 πρόταση του Δα-
σαρχείου Τρίπολης μετά της συνημμένης εισηγήσεως 
για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού 
χαρακτήρα, όπως αυτή απεικονίζεται στον κυρωμένο 
δασικό χάρτη Π.Ε. Αρκαδίας, η οποία καταστράφηκε από 
παράνομη διάνοιξη δρόμου, εμβαδού 4.737,84 τ.μ. στις 
θέσεις «ΒΑΡΒΑΡΑ» Τ.Κ. Σιλίμνας και «ΛΑΓΟΝΕΡΙ ή ΤΡΙΑ 
ΠΗΓΑΔΙΑ» Τ.Κ. Βαλτετσίου Δήμου Τρίπολης, Περιφερει-
ακής Ενότητας Αρκαδίας.

Η ανωτέρω έκταση, προσδιορίζεται σε τρία τμήματα 
με στοιχεία περιμέτρου:

Τμήμα 1: (1, 2, 3, …….55, 56, 57, 1) 3.224,24 τ.μ.
Τμήμα 2: (38΄, 31΄, 30΄, 39΄, 60΄, 59΄, 38΄) 104,69 τ.μ.
Και τμήμα 3: (5΄, 6΄, 4΄, 3΄, 7΄, 8΄, ……20΄, 21΄, 5΄) 

1.408,91 τ.μ.
και απεικονίζεται στο από 25-07-2019 συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:1.000) που συνέτα-
ξε ο Δασοπόνος του Δασαρχείου Τρίπολης Θεόδωρος 
Ζαρρής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική και αγροτική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δασική και αγροτική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική και αγροτική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο-
κατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με 
κυρίαρχο δασοπονικό είδος το πουρνάρι και την αφάνα.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-
ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-
ποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Οκτωβρίου 2019

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5983Τεύχος Δ’ 604/11.10.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5984 Τεύχος Δ’ 604/11.10.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006041110190008*


